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このパンフレットについて

利用方法

　障害者総合支援法による障害福祉サービスとして障がい者の就労支援を行う施設や事
業所では、障がいの状況や程度に応じてさまざまな支援を行っています。このような施
設・事業所に通所し行う就労を「福祉的就労」といい、作業を通じて就労訓練を行い技
能の向上を図っているほか、その対価として工賃収入を得るなど自立した安定的な生活
を目指して活動しています。
　このパンフレットでは、釧路地域において福祉的就労として障がい者が就労している
施設・事業所およびその活動を紹介しています。

　このパンフレットに掲載されている喫茶・店舗は、実際に足を運んでご利用ください。
　11ページ以降の「障がい者支援施設・事業所の紹介」で掲載されている製品・役務の
発注については、掲載されている各施設・事業所の連絡先へ、直接お問い合わせくださ
い。内容や料金等については、お気軽にご相談ください。
　掲載されている製品の一部は、このパンフレットの 27 ～ 28 ページに掲載の「ぴゅあ
めいどまーけっと」でも購入することができます。
 　

私たちらしく生きるライフスタイル

障がい者支援施設・事業所情報

〈凡例〉
　　営業時間　　定休日　　所在地　　電話　　メールアドレス　　ホームページ休 ＨＰ
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　掲載されている施設・事業所での売り上げは、施設・事業所を利用している障がい
者の工賃となり、障がい者の生活の支援につながります。
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〈店舗・喫茶のある施設・事業所一覧〉
　　　　　　　事業所名

シッポファーレ！

くしろ夕日カフェ

くしろわんこ

くしろぱんや

じぇらてりあ ぺじぶる

あるま縁屋

就労継続支援 B型事業所
ワークセンター音別

多機能型事業所すてっぷ

なにわ亭

のんき工房

ナポリの窯

 　電話番号

32-4080

41-2015

37-7915

38-3138

31-5388

65-7196

01547-6-3373

24-1824

65-6244

64-2374

65-6041

掲載ページ

５

５

６

６

７

７

８

８

９

９

１０

　　　　　所在地

新川町１番７号

入舟４丁目１番１号
かもめホール２階

芦野２丁目 10 番 15 号

芦野２丁目 11 番１号

双葉町 10 番 19 号

昭和町２丁目 10 番 18 号

音別町川東１丁目 234 番地 1

共栄大通８丁目２番 10 号

浪花町 12 丁目 2番 9号

鶴居村鶴居東４丁目 18 番地

光陽町 23 番 15 号

えにしや

かま
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ハグ　エミ

　　　　はらたつネコのメープル
ラスクはパンをさらに二度焼きし
メープルバターの風味豊かなラス
クに仕上げました。
パッケージも可愛くプレゼントに
もオススメです。

　　　　はらたつネコのメープル
ラスクはパンをさらに二度焼きし
メープルバターの風味豊かなラス
クに仕上げました。
パッケージも可愛くプレゼントに
もオススメです。

イチオシ

イチオシ

イチオシ

イチオシ

　 電話番号

56-2633

38-1181

01547-6-2811

25-2522

25-5665

52-5020

53-1777

55-4220

65-1926

65-9200

43-3711

43-1039

36-6410

25-2012

41-5640

57-4856

64-6800

57-5228

68-5532

65-5668

32-4080

22-7363

22-7363

65-5189

掲載ページ

11

11

11

12

12

12

13

13

14

14

14

15

15

15

16

16

16

17

17

17

18

18

18

19

　　　　　所在地

北斗 76番５号

文苑４丁目 65 番４号

音別町川東１丁目 200 番地 1

双葉町 17 番 17 号

双葉町 17 番 15 号

鳥取大通３丁目 21 番 30 号

新富士町３丁目 11 番 16 号

新富士町 3丁目 11 番 8号

昭和南５丁目 18 番 13 号

鳥取南７丁目２番 10 号

弥生２丁目１番 33 号

入舟６丁目３番 19 号

愛国東３丁目 9番 28 号

堀川町５番 16 号

紫雲台２番 30 号

鶴丘 42 番地１

中園町 6番 7号

大楽毛５丁目８番２号

若松町 14 番 11 号

春採 5丁目 10 番 18 号

新川町１番７号

共栄大通１丁目２番 18 号 ２階

共栄大通１丁目２番 18 号 ２階

釧路町木場 3丁目 1番地

　　　　　　　事業所名

いずみの里

多機能型事業所大きな木

おんべつ学園

くしろジョブトレーニングセンター
あらんじぇ
くしろジョブコミュニケーション
センターれぽぜ

社会就労センターらびぃ

はしどい学園

はしどいワークラボりれいと

HAG emi

多機能型通所施設はばたき

こぶし作業所

サン・フラワー

多機能型事業所ぴーぷる

就労継続支援 B型事業所
さわやか釧路

ひかり自立支援センター

鶴が丘学園

工房かのん

オフィスきらり

さはみす

代行サービスいっ歩

ノーサイド

アート工房きらく

島屋ゴマサーカス

職業指導センターきぼう

〈障がい者支援施設・事業所一覧〉
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ま   き   ば

く   し   ろ

マ   イ

おとわ

ネクスト ス ペ ー ス

ヴ ィ ヴ ィ ア ナ

    電話番号

65-5189

65-5189

65-5189

65-9618

65-1040

65-8033

40-6060

32-7400

22-2077

65-8033

65-1330

65-6111

45-1172

45-1154

65-6108

65-5118

45-1055

65-7205

35-9064

56-3031

64-6365

35-3219

64-1302

掲載ページ

19

19

20

20

20

21

21

21

22

22

22

23

23

23

24

24

24

25

25

25

26

26

26

27・28

29

                        所在地

釧路町木場 3丁目 1番地

釧路町木場 3丁目 1番地

釧路町木場 3丁目 1番地

寿 3丁目 2番 11 号

寿 3丁目 2番 10 号

鳥取北 3丁目 6番 13 号

釧路町別保原野南 25 線 65 番 8

白金町２番 14 号

若草町 18 番 14 号

鳥取大通 3丁目 8番 32 号

釧路町光和 8丁目 55 番地

寿 3丁目 2番 12 号

愛国東 2丁目 49 番地 1号

緑ヶ岡 1丁目 20 番 3号

鳥取北 9丁目 2番 4号

幸町 6丁目 1番 5号

暁町 8番 24 号

南大通 3丁目 1番 11 号

緑ヶ岡 5丁目 1番 17 号

音羽 215 番地 12

芦野 5丁目 27 番 15 号

南浜町 6番 17 号

星が浦大通 4丁目 3番 5号

福祉の店「ぴゅあめいどまーけっと」

釧路市障がい者就労貢献企業認定制度

                            事業所名

職業指導センターみらい

生活支援センターきずな

就労支援センターアライブ

りあん

ふぉると

めいく

馬木葉クラブ

地域生活支援センター・ハート釧路

釧路リカバリーセンター

あある

あいある

就労継続支援 A型事業所　あかし

うるるあ

こぱん

すまいる９４６

せんしんサポート

手と手

mai  ハーモニー

ビートルーム

音羽協働センター

NEXT  SPACE 

多機能型事業所 VIVIANA 

たかお商事


